关于开展“河北省环保设施单位线上

开放优秀宣传产品征集评选”的通知

各市（含定州、辛集市）生态环境局、河北雄安新区生态环

境局、河北省生态环境监测中心、河北省生态环境应急与重

污染天气预警中心：

为纪念六五环境日，进一步增强“公众开放日”的宣传效

果，鼓励各设施开放单位扩宽公众参与渠道，在宣传手段上

进行创新尝试，积极运用新媒体新技术，提升公众的环境保

护参与度，使公众切身体验，参与其中。我省决定开展环保

设施单位线上开放优秀宣传产品征集评选活动，现将有关事

项通知如下：

一、举办单位

主办单位：河北省生态环境厅

承办单位：河北省生态环境宣传教育中心

二、征集范围

全省纳入全国第一批、第二批、第三批全国环保设施和

城市污水垃圾处理设施向公众开放单位名单的 31家单位

三、活动时间

征集时间：4月 8日-5 月 15 日

评审时间：5月 15日-5 月 25 日

四、作品要求

（1）作品内容：通过通俗易懂的文字加上现场的视频/

图片对设施单位及环保设施运转过程进行介绍，让公众足不

出户就能更详细地了解环保设施单位、了解身边的环境状况

以及环保设施的运转过程。

（2）作品形式：线上开放作品具体形式不限，如通过

抖音、快手等平台进行线上直播/录播、云直播、制作宣传

视频、图文直播、搭建 VR 全景体验平台等。（视频格式为

MP4，视频分辨率为高清）

（3）作品报送：各市积极组织本地相关设施开放单位

探索线上开放形式，并于 5月 15 日前统一报送 1-2 个线上

开放宣传产品；河北省生态环境监测中心、河北省生态环境

应急与重污染天气预警中心各报送1个线上开放宣传产品至

hbhbgzkf@163.com。

五、评审方式

组织专家成立评审组进行评审

六、奖项设置

一等奖 1名  二等奖 3名  三等奖 5名

七、宣传推广

各市在开展线上开放活动后要通过官方网站、微博、微

信公众号等易于传播的方式向公众广泛传播，扩大影响力，

让更多的人参与到线上开放活动中来。同时，河北生态环境

发布微信公众号将于六五环境日期间开设专栏对获奖作品

进行展播。

联系人：耿幸雅

联系电话：15614161105

邮  箱：hbhbgzkf@163.com

河北省生态环境厅

2020 年 4 月 8 日

mailto:hbhbgzkf@163.com